
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 5 имени Ю.А. Гагарина Центрального района Волгограда» 

 
400066, г. Волгоград,ул.Мира,17 

тел.: 33-10-49, факс: 33-10-51 

e-mail: lyceum5@volgadmin.ru 

ИНН 3444062702 

 

ПРИКАЗ 

 
от 12.10.2022                                                                                                         № 331 

 

О внесении изменений в Положение «Об организации 

оздоровительного отдыха в лагере с дневным пребыванием 

учащихся» в муниципальном общеобразовательном 

учреждении «Лицей №5 имени Ю.А. Гагарина  

Центрального района Волгограда» 

 

 В связи с вступлением в силу с 12 октября 2022 года Постановления Губернатора 

Волгоградской области №622 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей 

граждан, призванных на территории Волгоградской области на военную службу по частичной 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с указом 

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. №647 «Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации»  

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в Положение «Об организации оздоровительного отдыха в 

лагере с дневным пребыванием учащихся». 

2. Пункт 2 «Порядок и условия приема детей в лагерь с дневным пребыванием» 

изложить в следующей редакции: 

2.4.В первоочередном порядке осуществляется зачисление детей мобилизованных 

граждан призванных на территории Волгоградской области на военную службу 

по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. 

№ 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" в 

организованный в муниципальным общеобразовательном учреждении «Лицей 

№5 имени Ю.А. Гагарина Центрального района Волгограда»» лагерь с дневным 

пребыванием в каникулярное время. 

2.5.Указанные в п.2.4 дополнительные меры социальной поддержки, 

предоставляются семье мобилизованного гражданина на срок мобилизации. 

Указанный срок продлевается на период нахождения мобилизованного 

гражданина в больницах, госпиталях, других медицинских организациях в 

стационарных условиях на излечении от увечий (ранений, травм, контузий) или 

заболеваний, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной 

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                         Л.А. Тропкина  

 

mailto:lyceum5@volgadmin.ru

		2022-10-14T16:37:36+0300
	Тропкина Лариса Александровна




